JUZGADO CINCUENTA'Y TRES CIVIL MUNICIPAL

Bogota D.C., veintisiete (27) de enero de dos mil veintiuno (2021)

Ref. Ejecutivo Singular Rad. 1100140030532019-00574-00

Revisadas las presentes diligencias y habida cuenta que la liquidacion de
crédito presentada por la parte actora NO se ajusta a los lineamientos del
mandamiento de pago, teniendo en cuenta que en ella se liquidan intereses
de mora por fuera de los limites maximos establecidos por el por la
Superintendencia Financiera

Con base en el numeral tercero del articulo 446 del Codigo General del
Proceso, se modifica la liquidacion, tal como se indica a continuacion:

Desde Hasta Dias Tasa Maxima | Aplicado InFergs Capital C?p'Fal Interés Mora Saldo Interés SubTotal
Annual Diario a Liquidar Mora

3/10/2018| 31/10/2018| 29 294,45 29,445 29,445 0,07% $ 299.536,04 $ 299.536,04 $6.144,29 $ 6.144,29 $ 305.680,33
1/11/2018 2/11/2018; 2 292,35 29,235 29,235 0,07% $ 0,00 $ 299.536,04 $ 421,08 $ 6.565,37 $ 306.101,41
3/11/2018 3/11/2018 1 292,35 29,235 29,235 0,07% $ 305.812,38 $ 605.348,42 $ 425,49 $ 6.990,86 $ 612.339,28
4/11/2018| 30/11/2018 27 292,35 29,235 29,235 0,07% $ 0,00 $ 605.348,42 $11.488,21 $ 18.479,07 $ 623.827,49
1/12/2018; 2/12/2018 2 291 29,1 29,1 0,07% $ 0,00 $ 605.348,42 $ 847,51 $19.326,58 $ 624.675,00
3/12/2018 3/12/2018 1 291 29,1 29,1 0,07% $ 312.219,37 $917.567,79 $ 642,31 $ 19.968,90 $ 937.536,69
4/12/2018| 31/12/2018| 28, 291 29,1 29,1 0,07% $ 0,00 $917.567,79 $17.984,79 $ 37.953,68 $ 955.521,47
1/01/2019 2/01/2019; 2 287,4 28,74 28,74 0,07% $ 0,00 $917.567,79 $ 1.270,58] $ 39.224,26 $ 956.792,05
3/01/2019|  3/01/2019 1 287,4 28,74 28,74 0,07% $ 318.760,60 $ 1.236.328,39 $ 855,99 $ 40.080,25 $ 1.276.408,64
4/01/2019| 31/01/2019 28, 287,4 28,74 28,74 0,07% $ 0,00 $ 1.236.328,39 $ 23.967,63; $ 64.047,88 $ 1.300.376,27
1/02/2019 2/02/2019; 2 295,5 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $ 1.236.328,39 $1.754,49 $ 65.802,37 $ 1.302.130,76
3/02/2019; 3/02/2019; 1 295,5 29,55 29,55 0,07% $ 325.438,86 $ 1.561.767,25 $1.108,16 $ 66.910,53 $ 1.628.677,78
4/02/2019| 28/02/2019 25 295,5 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $ 1.561.767,25 $ 27.704,10 $94.614,63 $ 1.656.381,88
1/03/2019 2/03/2019 2 290,55 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $ 1.561.767,25 $ 2.183,54 $ 96.798,18 $ 1.658.565,43
3/03/2019 3/03/2019 1 290,55 29,055 29,055 0,07% $ 332.257,04 $ 1.894.024,29 $ 1.324,04] $98.122,22 $ 1.992.146,51
4/03/2019| 31/03/2019 28, 290,55 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $ 1.894.024,29 $ 37.073,13; $ 135.195,35 $ 2.029.219,64
1/04/2019 2/04/2019; 2 289,8 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 1.894.024,29 $2.642,04] $ 137.837,39 $ 2.031.861,68
3/04/2019 3/04/2019 1 289,8 28,98 28,98 0,07% $ 339.218,07 $ 2.233.242,36 $ 1.557,62 $ 139.395,01 $ 2.372.637,37
4/04/2019| 30/04/2019 27 289,8 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 2.233.242,36 $ 42.055,62 $ 181.450,63 $ 2.414.692,99
1/05/2019 2/05/2019 2 290,1 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $ 2.233.242,36 $ 3.118,08 $ 184.568,71 $2.417.811,07
3/05/2019! 3/05/2019; 1 290,1 29,01 29,01 0,07% $ 346.324,93 $ 2.579.567,29 $1.800,81 $ 186.369,52 $ 2.765.936,81
4/05/2019| 31/05/2019 28, 290,1 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $ 2.579.567,29 $50.422,71 $ 236.792,23 $ 2.816.359,52,
1/06/2019 2/06/2019 2 289,5 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $ 2.579.567,29 $ 3.595,04 $ 240.387,27 $ 2.819.954,56
3/06/2019 3/06/2019 1 289,5 28,95 28,95 0,07% $ 353.580,69 $ 2.933.147,98 $2.043,91 $ 242.431,18 $ 3.175.579,16
4/06/2019| 12/06/2019 9 289,5 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $ 2.933.147,98 $ 18.395,16 $ 260.826,34 $ 3.193.974,32

13/06/2019| 13/06/2019; 1 289,5 28,95 28,95 0,07%)| $ 25.928.922,61 $ 28.862.070,59 $20.111,97 $ 280.938,31 $ 29.143.008,90

14/06/2019| 30/06/2019; 17 289,5 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $ 341.903,49 $ 622.841,80 $ 29.484.912,39'
1/07/2019| 31/07/2019 31 289,2 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $ 622.900,32| $1.245.742,13 $ 30.107.812,72
1/08/2019| 31/08/2019 31 289,8 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $624.041,70| $ 1.869.783,83 $ 30.731.854,42
1/09/2019| 30/09/2019 30, 289,8 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $ 603.911,32| $ 2.473.695,15 $ 31.335.765,74
1/10/2019| 31/10/2019 31 286,5 28,65 28,65 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $ 617.757,57| $3.091.452,72 $ 31.953.523,31
1/11/2019| 30/11/2019 30, 285,45 28,545 28,545 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $595.891,64| $ 3.687.344,36 $ 32.549.414,95
1/12/2019| 31/12/2019 31 283,65 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $612.317,41| $4.299.661,77 $ 33.161.732,36
1/01/2020| 31/01/2020 31 281,55 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $608.301,16| $ 4.907.962,94 $ 33.770.033,53'
1/02/2020| 29/02/2020 29 285,9 28,59 28,59 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $576.831,77| $5.484.794,71 $ 34.346.865,30°
1/03/2020| 31/03/2020 31 284,25 28,425 28,425 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $ 613.463,71| $ 6.098.258,42 $ 34.960.329,01
1/04/2020| 30/04/2020 30, 280,35 28,035 28,035 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $586.454,73| $6.684.713,14 $ 35.546.783,73'
1/05/2020| 31/05/2020 31 272,85 27,285 27,285 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $591.592,20| $ 7.276.305,34 $ 36.138.375,93'
1/06/2020| 30/06/2020 30, 271,8 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $570.549,59| $ 7.846.854,93 $ 36.708.925,52
1/07/2020{ 31/07/2020 31 271,8 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $589.567,91| $ 8.436.422,83 $ 37.298.493,42
1/08/2020| 31/08/2020 31 274,35 27,435 27,435 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $594.481,17| $ 9.030.904,00 $ 37.892.974,59
1/09/2020| 30/09/2020 30, 275,25 27,525 27,525 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $576.980,24| $9.607.884,25 $ 38.469.954,84'
1/10/2020| 19/10/2020 19 271,35 27,135 27,135 0,07% $ 0,00 $ 28.862.070,59 $ 360.816,03| $ 9.968.700,28 $ 38.830.770,87

Capital $ 299.536,04

Capitales Adicionados $ 28.562.534,55

Total Capital $ 28.862.070,59

Total Interés de plazo $ 5.854.692,85

Total Interes Mora $ 9.968.700,28

Total a pagar $ 38.830.770,87

- Abonos $ 0,00

Neto a pagar $ 44.685.463,72

RESUELVE

1.- Improbar la liquidacion del crédito presentada por la parte ejecutante.
2.- Aprobar la liquidacion de crédito aqui realizada por el valor $44.685.463,72

3.Aprobar /a liquidacion de costas vista a Indice 6 Excel toda vez que se hizo conforme
a lo normado en el articulo 366 del Codigo General del Proceso.



4. Ordenar el pago a la parte actora de los depdsitos judiciales constituidos y los que
en el futuro se constituyan, hasta el monto de las liquidaciones aprobadas, conforme a
lo preceptuado en el articulo 447 del Codigo General del Proceso.

Notifiquese,

1 /

_ j (Ll I{:,l.,i' '
Nadcy{RamMLz Gonzalez
Juez

JUZGADO CINCUENTA'Y TRES CIVIL MUNICIPAL
BOGOTAD.C.

La providencia anterior se notifica por estado No.10 Fijado en el Portal
Web de la Rama Judicial, para este Juzgado a las 8: a.m. del dia 28 de
enero de 2021

Laura Camila Linares Pedraza
Secretaria




